לֹא אִין צָרָךְ : Etiam pauper in Israele non edat, nisi accubuerit. Femina non obligabatur, ut accumberet; si tamen esset femina honorata, accumbere debebat. Filius quoque apud patrem, & servus, coram Domino accumbere debebant. Sed discipulo coram magistro non licebat accumbe-re, nisi impetrata a Magistro licentia. Neque accubitus in dextrum (latus), habebatur pro accubitu. Neque si quis accumberet, reclinans se in servicem, vel prorsum jaciens in faciem, erat accubitus. Quandonam autem requireba-tur accubitus? Eo tempore quo ederent, vel ad olivæ quantitatem panem azymum, & cum biberent quatuor pocula illa (paschalia;) quod si quis reliqua quoque ederet, vel biberet accumbendo, magis laudabatur; quodsi non, nec cogeba-tur.

## §. 2.

Ille autem accubitus non erat præcise circularis, nec probari illud ex eo potest, quia vocatur חסיבח & מסכֶב. Nam licet istæ voces a Radice סרב deriventur, quæ significat circuivit, ambivit, non tamen præcise circuitus & ambitus circularis indicatur, quoniam & ipsum nomen סביב, quod circuitum notat, etiam de circuitu quadrato adhibetur, quando sanguis dicitur spargendus circum altare holocaustorum, quod tamen altare quadratum erat, & corona dicitur circa mensam panum facierum facienda, quæ mensa itidem non rotunda, sed quadrangula erat. Unde Kimchius in libro Radicum edit. Venet. in fol. 320. per סכוב & רקפה si-  
ve ambiendi & cingendi verbis accubitum describit, nec figuram tantum circularem attendit; Unde &

A 3

ver-

verbum רקיַת ambivit etiam de ambitu altaris accipiatur, a Maimonide in librum Mischnicun Tamid. c. 7. §. 3. edit. Rivenensis in fol. f. 392. p 1. (ubi de sacerdote summo altare ambiente sermo est,) qvod tamen non figuram habebat circularem. Itaque licet accubitus circularis in usu fuerit fortassis, non tamen videtur tam fuisse communis, qvam accubitus quadratus.

## §. 3.

Hinc melius expresserunt accubitum Servatoris cum discipulis Hieronymus Mercurialis, Ciarconius, & Tomasius, utpote qvi mensæ quadratae accubuisse illos arbitrantur, quam expressit Villalpandus, qvi mensæ rotundæ accubuisse autumat, sicut etiam communiter effigiali rotunda mensa solet a pictoribus qvi, hunc accubitum vel in altaribus vel alibi delineant.

## §. 4.

An autem accubitus partim sedentis partim jacentis fuerit, qvia verbum ישב accumbere, & verbum ישב sedere conjuguntur a Maimonide, in titulo de benedictionibus c. 7. §. 1. inquiri debet. Buxtorffio qvidem juniori ita videtur in dissertatione sexta de cœna Domini edit. Basiliens. in 4. p. 307. qvi præterea p. 309. qvia illa duo verba a se invicem distingvuntur, juxta Mischnam de benedictionibus c. 6. hinc Hebræos etiam sedendo cibum capere consueisse opinatur. Cui qvidem summo viro libera sententia relinqvitur, negari tamen non potest verbum ישב etiam de accubitu dici, juxta Jarchium in Ester. c. 1. imo verba Mischnica de benedictionibus c. 6. allega-